
 

 
Società Patrimoniale della Provincia di Varese Srl - Sede Legale: 21100 Varese – Piazza Libertà n. 1 –  
E-mail: uffamministrativo@sppva.it -  C.F./P. Iva. e Iscr. Registro Imprese di Varese n. 00322250127 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento dalla Provincia di Varese     

 

Determina n.2/2024 – Organo Amministrativo 
 

 

Oggetto: ATTO DI NOMINA DEL SERVIZIO DI MEDICINA DEL LAVORO E SORVEGLIANZA SANITARIA 

 

La Società Patrimoniale della Provincia di Varese s.r.l. (di seguito semplicemente “SPPVA” o “Società”), corrente in 

Varese, Piazza Liberta n. 1, CF e P.IVA 00322250127, in persona del proprio Amministratore Unico, 

considerato 

- che la Società ha un dipendente assunto per 18 ore con la mansione di tecnico e rup itinerante nei cantieri per la 

supervisione degli stessi, 

- che si rende necessario nominare il medico del lavoro per ottemperare alla normativa vigente in materia di 

Sorveglianza sul lavoro D.lgs 81/2008, 

- che occorre procedere ad affidare con urgenza il servizio, 

- che la società AVI s.r.l. con sede in Carnago (VA), Via Vittorio Veneto n.24/A, p.iva e cf 0212530022, ha inviato in data 

04.12.2024 un preventivo, allegato alla presente determina, per un importo di euro 676,50 oltre oneri di legge. 

- che l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba 

procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

ritenuto 

prioritario l’affidamento del servizio di Servizio di medicina del lavoro e sorveglianza fiduciaria, avente carattere 

fiduciario  

 

Visto quanto sopra l’Amministratore Unico 

DETERMINA  

 

di nominare il la società AVI s.r.l. con sede in Carnago (VA), Via Vittorio Veneto n.24/A, p.iva e cf 0212530022, per il 

servizio di medicina del lavoro e sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs 81/2008. 

 

        L’Amministratore Unico   

        (firmato digitalmente) 

 



AVI s.r.l.    Medicina del Lavoro - Igiene Ambientale - Sicurezza D.Lgs. 81/2008 

Via Vittorio Veneto, 24/A - 21040  CARNAGO (VA)  - Tel. 0331.991058 - Fax 0331.984379 – Cell. 334.9450099 
Website: www.avimedicinalavoro.it E-mail:  info@avimedicinalavoro.it  - C.F. e P. IVA 02121530022 - R.E.A. 287984 - Capitale Sociale €  25.000,00 i.v. 

ISO 9001:2008 Quality management System – certificate number 11486 

 
 

 

 

 

Spettabile 
SOCIETA’ PATRIMONIALE DELLA 
PROVINCIA DI VARESE SRL 
Piazza Libertà, 1 
21100 VARESE 
 

 

 

Lettera di presentazione per Sorveglianza Sanitaria D. Lgs. 81/08 

 

 

Offerta n°010/2024 del 04.12.2023  

Carnago, 04.12.2023 

      

      

 

 
Come da Sua gentile richiesta Le trasmetto la ns migliore proposta per il Servizio di Medicina del Lavoro.                     

      

Resta inteso che il preventivo è da ritenersi di massima in quanto sarà il Medico Competente a determinare, 

dopo presa visione del DVR e in base alla lavorazione eseguita, un servizio mirato ai rischi lavorativi presenti 

nella Vs. Azienda.  

                                  

Certi che valuterete con attenzione e competenza, la ns offerta, Vi ringraziamo per averci interpellato.  

 

Vi ricordiamo che siamo a disposizione per eventuali precisazioni o modifiche del preventivo proposto, mi è gradito, con 

l’occasione, porgere distinti saluti. 

 
 

 
 
          
                 AVI Medicina del Lavoro Srl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.avimedicinalavoro.it/
mailto:info@avimedicinalavoro.it


AVI s.r.l.    Medicina del Lavoro - Igiene Ambientale - Sicurezza D.Lgs. 81/2008 

Via Vittorio Veneto, 24/A - 21040  CARNAGO (VA)  - Tel. 0331.991058 - Fax 0331.984379 – Cell. 334.9450099 
Website: www.avimedicinalavoro.it E-mail:  info@avimedicinalavoro.it  - C.F. e P. IVA 02121530022 - R.E.A. 287984 - Capitale Sociale €  25.000,00 i.v. 

ISO 9001:2008 Quality management System – certificate number 11486 

 
 

 
 
Spettabile 
SOCIETA’ PATRIMONIALE DELLA 
PROVINCIA DI VARESE SRL 
Piazza Libertà, 1 
21100 VARESE 
 

 

Offerta n°010/2024 del 04.12.2023  

Carnago, 04.12.2023 

      

 
SERVIZIO DI MEDICINA DEL LAVORO 

 
 
 
IMPIEGATO TECNICO <20h settimanali vdt 
 

• Visita medica di idoneità lavorativa     € 30,00 
• Valutazione funzionale del rachide     € 10,00 

• Valutazione alcologica – AUDIT C.     € 20,00 

• Spirometria (valutazione capacità respiratoria)    € 22,00 

• Audiometria (valutazione capacità uditiva) – solo prima visita  € 23,00 

 

• Esami ematici: (solo per prima visita poi valutazione del MC) 

Emocromo completo       € 10,00 
Transaminasi gpt       €   6,50 
Transaminasi got       €   6,50 
Gamma gt         €   6,50 
Creatinina        €   6,50 
Glicemia        €   4,00 
Prelievo venoso       €   2,50 
Esame urine complete       €   4,00 

 

 
 
 
LE PRESTAZIONI SANITARIE SOPRA ELENCATE SONO ESENTE IVA art. 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Applicazione D. Lgs. 81/08 : obbligo consegna della cartella sanitaria e di rischio ai lavoratori dimessi (art.25 
comma 1 lettera e). 
In seguito all’entrata in vigore del D. Lgs. 81/08 è fatto obbligo al Medico Competente di consegnare al Lavoratore , al termine del contratto lavorativo (dimissioni, pensionamento etc.) la propria cartella sanitaria e di rischio.  Per tale motivo si 

richiede alla Vostra Azienda di inviare allo scrivente via  e-mail o fax  i nominativi dei dipendenti all’atto della presentazione delle dimissioni per ottemperare alla prescrizione del D. Lgs. 81/08.  Alla consegna della cartella sanitaria e di rischio 

al dipendente verrà sottoscritto e firmato un apposito modulo in allegato che attesti l’avvenuta consegna.   La mancata consegna della cartella sanitaria e di rischio al lavoratore dimissionario prevede, in base all’art 58 del D. Lgs. 81/08, una 

sanzione amministrativa pecuniaria da  € 500,00 a  €  2.500,00  o l’arresto fino ad 1 mese. 

ELABORAZIONE CARTELLA DIMESSI       €  40,00 + IVA 22% 

 

 

 

 

http://www.avimedicinalavoro.it/
mailto:info@avimedicinalavoro.it


AVI s.r.l.    Medicina del Lavoro - Igiene Ambientale - Sicurezza D.Lgs. 81/2008 

Via Vittorio Veneto, 24/A - 21040  CARNAGO (VA)  - Tel. 0331.991058 - Fax 0331.984379 – Cell. 334.9450099 
Website: www.avimedicinalavoro.it E-mail:  info@avimedicinalavoro.it  - C.F. e P. IVA 02121530022 - R.E.A. 287984 - Capitale Sociale €  25.000,00 i.v. 

ISO 9001:2008 Quality management System – certificate number 11486 

 
 

 

 

 
INCARICO PER IL SERVIZIO DI MEDICINA AZIENDALE annuale comprendente: 

 
• Incarico Medico Competente 

• Responsabilità penale ed amministrativa ai sensi D.L. 81/2008 

• Redazione e aggiornamenti piano sanitario e nuove normative  

• Sopralluogo del Medico Competente 

• Gestione periodicità e scadenze programma sanitario 

• Gestione informatica e cartacea del servizio sanitario  

• Eventuali denunce di malattia professionale, rapporti con INAIL ed A.S.L. 
 
      €    275,00 + IVA 22% 

 
 
Relazione sanitaria annuale  
(dei risultati anonimi collettivi prevista dal D.L. 81/08)       

    €      60,00 + IVA 22% 
 

 
 
 
Uscita personale Medico in azienda per visite mediche ed esami    
(qualora le visite verranno svolte c/o il Ns. studio questa voce non verrà conteggiata)   €      60,00 + IVA 22% 

          
       
          
 
 
Attività di consulenza per riunioni, incontri con Enti 
(qualora necessiti)       per ora   €      90,00 + IVA 22% 

 
 
 
 
 
La presente offerta ha validità di mesi sei 
 
 
 
 
Termini di pagamento: BONIFICO 30 GIORNI DF 
 
 
 
In caso di accettazione, si prega di darcene conferma tramite mail al seguente indirizzo: info@avimedicinalavoro.it  
 
 
 
All’accettazione del preventivo, dovrà essere corrisposta la quota: Incarico per il servizio di Medicina Aziendale  

 

 

 

Per Accettazione: .......  per  la  Sppva S  rl  -

 L'Amministratore  Unico

.................................................... 

 
 
 
 
 
REGOLAMENTO (UE) 2016/679: INFORMIAMO CHE I DATI UTILIZZATI E FORNITI SONO OGGETTO DI TRATTAMENTO PER FINALITA' AMMINISTRATIVE E CONTABILI, NECESSARIE PER L'ELABORAZIONE 
DELL'OFFERTA RICHIESTA     

http://www.avimedicinalavoro.it/
mailto:info@avimedicinalavoro.it

